obrigações do Plano em relação ao Participante e 
Beneficiários. 

9.2.8 - Se, na data da opção do Participante desligado pelo 

Benefício Proporcional Diferido, constatar-se que o saldo da 
Conta Total do Participante é de valor igual ou inferior a 
1.800 (um mil e oitocentas) UPC, ao Participante será 
facultada a opção de receber, imediatamente, 100% (cem 
por cento) do saldo da Conta de Contribuição de 
Participante, mais 100% (cem por cento) do valor do saldo 
da Conta de Contribuição de Patrocinadora, de uma única 
vez, extinguindo-se, assim, definitivamente, todas as